



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ

15

ΙΟΥΛΙΟΥ 1979
ΕΤΟΣ 52 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 14193
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 4

ΔΙΕΥΤΗΣ ΓΡΑΦ. ΣΠ. ΤΖΑΛΑΛ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΥΠΟΓΡ. ΣΠ. ΤΖΑΛΑΛ

Πέντε χρόνια κλείνουν σήμερα υπό τον Ιούλιο του 74

Η ΤΡΑΓΩΔΙΑ ΤΟΥ ΚΥΠΡΙΑΚΟΥ ΕΛΛΗΝΙΣΜΟΥ ΣΥΝΕΧΙΖΕΤΑΙ

Έκδηλώσεις διοργανώσεως σε όλες τις ελεύθερες πόλεις.

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 14. — Η Κύπρος στρέφει αύριο με θλίψη, δόνηση και απογοήτευση τη σκέψη στην 15η Ιουλίου και ξαναθυμάται με φρίκη το πρώτο σκέλος του εγκλήματος που διενεργήθηκε σε βάρος της πριν πέντε ακριβώς χρόνια. Θυμάται με απογοήτευση το άφρον προξενόγραμμα της χούντας εναντίον της νομίμου κυβέρνησης της Κυπριακής Δημοκρατίας, λίγες ημέρες άργητας, στη διάρκεια του οποίου η επίσημη αντιπροσωπεία της χούντας...

Σε όλες τις ελεύθερες πόλεις της Κύπρου πραγματοποιούνται αύριο και την επόμενη εβδομάδα εκδηλώσεις διαμαρτυρίας για τις δύο μαύρες επετείους που χαρακτηρίζονται από τον αμερικανικό τύπο ως «η πιο πραγματική της σύγχρονης κυπριακής ιστορίας».

Πέντε χρόνια μετά τις εφιαλτικές εκθέσεις ημέρες του Ιουλίου του 1974, η πραγματικότητα του κυπριακού Έλληνα συνεχίζεται και οι κίνδυνοι ένδοξου αγώνα για την ελευθερία της πατρίδας.

Τα τραγικά αποτελέσματα του προξενόγραμμα και της εσφαλμένης με την κατάληξη του μισού σχεδόν νησιού, την προσφυγοποίηση 200.000 ανθρώπων και την εξαφάνιση 2.000 Ελλήνων, σκιάζουν τη ζωή των Κυπρίων και φορτίζουν με αγωνία τις σκέψεις τους για το μέλλον.

Παρά όλα αυτά, όμως, και παρότι τα γεγονότα είναι πλέον ορατά δεν διαφαίνεται κοινή ελπίς συντόμου τερματισμού της τραγωδίας τους, οι Κύπριοι συνεχίζουν τον αγώνα, έχοντας σαν κυριότερο συμπόριστα την Έλλάδα.

Πυροβόλησαν το αεροπλάνο του Αρχηγού Έπιτελείου των Ιρανικών Ε.Δ

ΤΕΧΕΡΑΝΗ, 14. — Άγριο του άνοξαν πυρ εναντίον του αεροπλάνου του στρατηγού Ναούρ Φαρίντζ, αρχηγού του Έπιτελείου των Ιρανικών Ε.Δ, πλανούσαν, από αεροπλάνο του Αβ.Α.Α.Α. πριν από 15 μέρες, όταν αυτός πραγματοποιούσε επίσημη επίσκεψη στην πρωτεύουσα αυτή της πλούσιας πετρελαιοειδούς χώρας Κουϊντ. Τον πυροβόλησαν από το αεροπλάνο του Αβ.Α.Α.Α. από το οποίο ο Αρχηγός των Ιρανικών Ε.Δ, ο οποίος σκόπευε την ήττα, οι έξι πυροβόλα του ήταν οι έξι...

Απαγορεύεται η πώληση πετρελαίου για αποθεματοποίηση

ΑΘΗΝΑΙ, 14. — Με άρρα-νομική διάταξη του Υπουργού Εμπορίου κ. Ιωάν. Δημητρίου απαγορεύεται η πώληση πετρελαίου (ντίζελ) για αποθεματοποίηση. Έπ' ευκαιρία ο κ. Δημήτριος δήλωσε ότι όπως επανειλημμένα έχει διαβεβαιωθεί από την κυβέρνηση έχουν εξασφαλισθεί αποθέματα για την κάλυψη όλων των αναγκών της καταναλωτικής ομίλου για το τρέχον έτος, αλλά και για τα επόμενα έτη. Κάθε αποθεματοποίηση είναι τελείως αδικαιολογήσιμη και δημιουργεί δυσχέρεια στην οικονομία και ενδεχόμενα τον κίνδυνο έλλειψης πετρελαίου.

ΣΥΝΗΛΘΕ Η Ι.Σ. ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΚΥΠΡΟΥ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 14. — Η Ιερά Σύνοδος της Εκκλησίας της Κύπρου συνήλθε χθες και αποφασίζει να συνεχίσει την κατά δέκα συζήτηση και έγκριση του νέου καταστατικού χάρτη της εκκλησίας. Κατά την χθεσινή συνεδρία, ο πρόεδρος κ. Κυπριανός, μετά από πρόκληση της Α.Μ. του Αρχιεπισκόπου κ. Χρυσοστόμου, έλαβε την άδεια να συζητήσει για την κατάσταση της εκκλησίας της Κύπρου, να συζητήσει για την κατάσταση της εκκλησίας της Κύπρου, να συζητήσει για την κατάσταση της εκκλησίας της Κύπρου.

Η θύμηση των μαύρων επετείων δίνει περισσότερο την επαγρύπνηση και την αγωνιστικότητα του κυπριακού λαού που φέρει την αποστολή να μην επιτρέψει στην χούντα να οδηγήσει στην πλήρη καταστροφή, αλλά να συνεχίσει την αντίσταση και να συνεχίσει την αγωνία για την ελευθερία της πατρίδας. Με την ευκαιρία της επετείου του προξενόγραμμα, ο Αρχιεπίσκοπος Χρυσοστόμος θα προστεί αύριο στον καθεδρικό ναό 'Αγίου Ιωάννου, μνημόσυνο των πεσόντων και φρονεμάτων κατά το προξενόγραμμα.

ΚΥΠΡΙΑΝΟΥ — ΠΑΠΑΣΠΗΡΟΥ. — Ο πρόεδρος της Δημοκρατίας...

Ανακοίνωση του Υπουργού Συγκοινωνιών Συζήτηση του κ. Μητσοτάκη με τους αυτοκινητιστές για θέματα που τους άπασχολούν

ΑΝΑΣΤΕΛΛΕΤΑΙ Η ΑΠΕΡΓΙΑ ΤΑΞΙ

ΑΘΗΝΑΙ, 14. — Ο Υπουργός Συγκοινωνιών κ. Μητσοτάκης, δέχτηκε χθες τον πρόεδρο της Γενικής Συνέλευσης των Αυτοκινητιστών Έλλδαδς κ. Π. Τσίμπα και τον πρόεδρο της Ομοσπονδίας Ταξί και 'Α. Τσιμπα, με τους οποίους συζητήσε από τα μέσα του αυτοκινήτου.

Σε συνέχεια, ο Υπουργός Συγκοινωνιών ανακοίνωσε τα εξής:

1. — Η κυβέρνηση στην έπιθυμία της να βοηθήσει την ανάπτυξη των αυτοκινητιστικών μέσων, προέβλεπε από τα μέσα του αυτοκινήτου, με την πρόκληση νομοθετικού περιεχομένου που έπρεπε να γίνει, και που θα δημοσιευθεί τη Δευτέρα, τα παλαιότερα αυτοκίνητα, δηλ. για τα ταξί και άρρα, οι λεωφορεία, τα φορτηγά και τα αυτοκίνητα, περιλαμβανομένων και των ιδιωτικών οχημάτων, και τα παλαιότερα αυτοκίνητα, δηλ. για τα ταξί και άρρα, οι λεωφορεία, τα φορτηγά και τα αυτοκίνητα, περιλαμβανομένων και των ιδιωτικών οχημάτων, και τα παλαιότερα αυτοκίνητα, δηλ. για τα ταξί και άρρα, οι λεωφορεία, τα φορτηγά και τα αυτοκίνητα, περιλαμβανομένων και των ιδιωτικών οχημάτων.

Επιδείνωση σχέσεων Περσίας - Αιγύπτου

ΤΕΧΕΡΑΝΗ, 14. — Η περσική κυβέρνηση καταδικάζει σήμερα την φημολογούμενη προσέλευση της Αιγύπτου προς τον τάφο Σάχη στην πόλη Τάχρη, η οποία είναι η πόλη της Περσίας. Η κυβέρνηση καταδικάζει την προσέλευση της Αιγύπτου προς τον τάφο Σάχη στην πόλη Τάχρη, η οποία είναι η πόλη της Περσίας. Η κυβέρνηση καταδικάζει την προσέλευση της Αιγύπτου προς τον τάφο Σάχη στην πόλη Τάχρη, η οποία είναι η πόλη της Περσίας.

Με... δικτατορίες συζητά ο στρατηγός Σομόζο

ΟΥΑΣΙΝΓΤΩΝ, 14. — Ο στρατηγός Σομόζο πήγε χθες στην Γουατεμάλα και είχε συζήτηση με τους ηγέτες των άλλων τριών στρατιωτικών δικτατοριών της κεντρικής 'Αμερικής και στη συνέχεια έπρεπε να επιστρέψει στην Νικαράγουα. Έπαινε την αναντιστάση του Στάιτς Ντιπάρτμεντ, που έδωκε δόση της πρώτης προειληφθείσας χθες αναφέρει ότι ο Σομόζο πληροφόρησε την αμερικανική κυβέρνηση για την πρόθεσή του να πάει στην Γουατεμάλα, όπου θα συναντηθεί με τους δικτατορες της χώρας αυτής, του 'Ελ Σαλβαντόρ και της 'Ονδούρας για να συζητήσει την κατάσταση που επικρατεί στην χώρα του. Στο μεταξύ και ενώ αναμένεται ο έλεγχος από τα έξι του Σομόζο στην Γουατεμάλα, έγινε γνωστό ότι προχωρούν οι διαπραγματεύσεις μεταξύ των 'Αμερικανών και των δικτατοριών των άλλων τριών στρατιωτικών δικτατοριών της κεντρικής 'Αμερικής, οι οποίες έχουν την κατάστασή τους υπό τον έλεγχο της Νικαράγουας.

Οι σειρήνες της πόλεως. «ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ Ο ΔΗΜ. ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ» — Ο 'Δημοκρατικός Συναγερμός, με ανακοίνωσή του καταδικάζει το προξενόγραμμα της 15ης Ιουλίου 1974, το οποίο, όπως αναφέρει, «προδοτικά διέταξε η χούντα των 'Αθηνών, με την ευκαιρία της επέτειου της τουρκικής εισβολής στην Κύπρο. Η συνεκτέλεση θα εγκρίνει φήμισμα για το κυπριακό. Στις 11 το πρωί της ίδιας ημέρας θα γίνει τριήμερη διακοπή εργασιών και θα ήχησουν οι σειρήνες της πόλεως. «ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ Ο ΔΗΜ. ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ» — Ο 'Δημοκρατικός Συναγερμός, με ανακοίνωσή του καταδικάζει το προξενόγραμμα της 15ης Ιουλίου 1974, το οποίο, όπως αναφέρει, «προδοτικά διέταξε η χούντα των 'Αθηνών, με την ευκαιρία της επέτειου της τουρκικής εισβολής στην Κύπρο. Η συνεκτέλεση θα εγκρίνει φήμισμα για το κυπριακό. Στις 11 το πρωί της ίδιας ημέρας θα γίνει τριήμερη διακοπή εργασιών και θα ήχησουν οι σειρήνες της πόλεως.

Οι σειρήνες της πόλεως. «ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ Ο ΔΗΜ. ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ» — Ο 'Δημοκρατικός Συναγερμός, με ανακοίνωσή του καταδικάζει το προξενόγραμμα της 15ης Ιουλίου 1974, το οποίο, όπως αναφέρει, «προδοτικά διέταξε η χούντα των 'Αθηνών, με την ευκαιρία της επέτειου της τουρκικής εισβολής στην Κύπρο. Η συνεκτέλεση θα εγκρίνει φήμισμα για το κυπριακό. Στις 11 το πρωί της ίδιας ημέρας θα γίνει τριήμερη διακοπή εργασιών και θα ήχησουν οι σειρήνες της πόλεως.

Οι σειρήνες της πόλεως. «ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ Ο ΔΗΜ. ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ» — Ο 'Δημοκρατικός Συναγερμός, με ανακοίνωσή του καταδικάζει το προξενόγραμμα της 15ης Ιουλίου 1974, το οποίο, όπως αναφέρει, «προδοτικά διέταξε η χούντα των 'Αθηνών, με την ευκαιρία της επέτειου της τουρκικής εισβολής στην Κύπρο. Η συνεκτέλεση θα εγκρίνει φήμισμα για το κυπριακό. Στις 11 το πρωί της ίδιας ημέρας θα γίνει τριήμερη διακοπή εργασιών και θα ήχησουν οι σειρήνες της πόλεως.

Οι σειρήνες της πόλεως. «ΚΑΤΑΔΙΚΑΖΕΙ Ο ΔΗΜ. ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΣ» — Ο 'Δημοκρατικός Συναγερμός, με ανακοίνωσή του καταδικάζει το προξενόγραμμα της 15ης Ιουλίου 1974, το οποίο, όπως αναφέρει, «προδοτικά διέταξε η χούντα των 'Αθηνών, με την ευκαιρία της επέτειου της τουρκικής εισβολής στην Κύπρο. Η συνεκτέλεση θα εγκρίνει φήμισμα για το κυπριακό. Στις 11 το πρωί της ίδιας ημέρας θα γίνει τριήμερη διακοπή εργασιών και θα ήχησουν οι σειρήνες της πόλεως.

Επιδείνωση σχέσεων Περσίας - Αιγύπτου

ΤΕΧΕΡΑΝΗ, 14. — Η περσική κυβέρνηση καταδικάζει σήμερα την φημολογούμενη προσέλευση της Αιγύπτου προς τον τάφο Σάχη στην πόλη Τάχρη, η οποία είναι η πόλη της Περσίας. Η κυβέρνηση καταδικάζει την προσέλευση της Αιγύπτου προς τον τάφο Σάχη στην πόλη Τάχρη, η οποία είναι η πόλη της Περσίας. Η κυβέρνηση καταδικάζει την προσέλευση της Αιγύπτου προς τον τάφο Σάχη στην πόλη Τάχρη, η οποία είναι η πόλη της Περσίας.

Με... δικτατορίες συζητά ο στρατηγός Σομόζο

ΟΥΑΣΙΝΓΤΩΝ, 14. — Ο στρατηγός Σομόζο πήγε χθες στην Γουατεμάλα και είχε συζήτηση με τους ηγέτες των άλλων τριών στρατιωτικών δικτατοριών της κεντρικής 'Αμερικής και στη συνέχεια έπρεπε να επιστρέψει στην Νικαράγουα. Έπαινε την αναντιστάση του Στάιτς Ντιπάρτμεντ, που έδωκε δόση της πρώτης προειληφθείσας χθες αναφέρει ότι ο Σομόζο πληροφόρησε την αμερικανική κυβέρνηση για την πρόθεσή του να πάει στην Γουατεμάλα, όπου θα συναντηθεί με τους δικτατορες της χώρας αυτής, του 'Ελ Σαλβαντόρ και της 'Ονδούρας για να συζητήσει την κατάσταση που επικρατεί στην χώρα του. Στο μεταξύ και ενώ αναμένεται ο έλεγχος από τα έξι του Σομόζο στην Γουατεμάλα, έγινε γνωστό ότι προχωρούν οι διαπραγματεύσεις μεταξύ των 'Αμερικανών και των δικτατοριών των άλλων τριών στρατιωτικών δικτατοριών της κεντρικής 'Αμερικής, οι οποίες έχουν την κατάστασή τους υπό τον έλεγχο της Νικαράγουας.

Απειλούν να σκοτώσουν τους όμηρους

ΒΗΡΥΤΟΣ, 14. — Η Παλαιστινιακή οργάνωση, 'Αλ-Λαχίντ, ανακοίνωσε ότι αν οι όμηροι δεν ανταλλάσσονται με τους αιχμαλώτους, θα σκοτώσουν όλους τους όμηρους. Η ανακοίνωση αυτή έρχεται σε συνέχεια της προηγούμενης, στην οποία ανακοινώθηκε ότι αν οι όμηροι δεν ανταλλάσσονται με τους αιχμαλώτους, θα σκοτώσουν όλους τους όμηρους. Η ανακοίνωση αυτή έρχεται σε συνέχεια της προηγούμενης, στην οποία ανακοινώθηκε ότι αν οι όμηροι δεν ανταλλάσσονται με τους αιχμαλώτους, θα σκοτώσουν όλους τους όμηρους.

ΣΤΗΝ ΑΝΑΤ. ΓΕΡΜΑΝΙΑ Ο ΣΤΡΑΤΑΡΧΗΣ ΚΟΥΛΙΚΟΦ

ΒΕΡΟΛΙΝΟ, 14. — Ο γενικός διοικητής των δυνάμεων του Συναγερμού της Βαρσοβίας σοβιετικού στρατηγικού Βίκτορ Κουλικόφ, πραγματοποιεί επίσημη επίσκεψη στην Ανατολική Γερμανία, όπου μετέδωσε χθες το μήνυμά του για την ελευθερία της πατρίδας. Ο στρατάρχης, που συνοδεύεται από τον υποδιοικητή του και εκπαιδευτή του στην 'Ανατολική Γερμανία στρατηγό 'Ιβάν Σεβρόν, έγινε δεκτός από τον ανατολικό γερμανικό Υπουργό Άμυνας κ. Χάιντ Χόφμαν.

Ο στρατάρχης, που συνοδεύεται από τον υποδιοικητή του και εκπαιδευτή του στην 'Ανατολική Γερμανία στρατηγό 'Ιβάν Σεβρόν, έγινε δεκτός από τον ανατολικό γερμανικό Υπουργό Άμυνας κ. Χάιντ Χόφμαν. Ο στρατάρχης, που συνοδεύεται από τον υποδιοικητή του και εκπαιδευτή του στην 'Ανατολική Γερμανία στρατηγό 'Ιβάν Σεβρόν, έγινε δεκτός από τον ανατολικό γερμανικό Υπουργό Άμυνας κ. Χάιντ Χόφμαν. Ο στρατάρχης, που συνοδεύεται από τον υποδιοικητή του και εκπαιδευτή του στην 'Ανατολική Γερμανία στρατηγό 'Ιβάν Σεβρόν, έγινε δεκτός από τον ανατολικό γερμανικό Υπουργό Άμυνας κ. Χάιντ Χόφμαν.

Πέθανε ο Ένας υπό τους δύο όμηρους της Αιγυπτιακής πρεσβείας στην 'Αγκυρα

ΑΓΚΥΡΑ, 14. — Ο Χασάν Κεμάλ, ο ένας από τους δύο όμηρους της αιγυπτιακής πρεσβείας στην 'Αγκυρα, που έπεσε από τον τρίτο όροφο του κτιρίου και τραυματίστηκε, πέθανε από τα τραύματά του στο νοσοκομείο Χατατεπέ της 'Αγκυρας. Έν τώ μεταξύ, υπάρχουν αντιφατικές πληροφορίες για το έπεισόδιό που σημειώθηκε γύρω στις 07.00 το πρωί, και όρα 'Ελλάδος χθες, όσον αφορά τα αίτια της πτώσεως των δύο όμηρων. Το πρακτικό της έρευνας μεταδίδει ότι έπαραιτορήθηκαν από τους Παλαιστίνιους τρομοκράτες, ένω άλλοι μάρτυρες ισχυρίζονται ότι πέθανε από την πτώση.

Δήλωση του κ. Κουρούκλν για θέματα ενεργείας

Σχετικά με την αναστάτωση που έχει προκαλέσει στη Β. 'Ελλάδα και σε άλλα διαμερίσματα της χώρας η έλλειψη πετρελαίου με αποτέλεσμα την άρνηση των μηχανών και άλλων γεωργικών μηχανών, ο κ. Χρ. Κουρούκλν, Υπουργός Ενέργειας, έκανε την ακόλουθη δήλωση: Χωρίς πρόβλεψη και προγραμματισμό για έπαρκη αποθήκευση πετρελαίου, η κυβέρνηση, σύμφωνα με πάντα τακτική της, έπαιρξε να επιρρίψει σε άλλους τις ευθύνες για την παρατηρούμενη έλλειψη πετρελαίου και αναφέρει ότι είναι γελά και στην άσυννομη να αντιμετωπίσουν το πρόβλημα.

Ο κ. Ζακκινίος ζητά «δευτερεύουσα δημοκρατία»

ΡΩΜΗ, 14. — Ο γραμματέας του ιταλικού Χριστιανοδημοκρατικού κόμματος κ. Μοσινέγκο Ζακκινί, είπε χθες το πρωί ότι το κόμμα του δεν πρόκειται να μετασχηματιστεί σε κόμμα κυβερνητικής συνεργασίας, εάν θα του έδειχναν «δευτερεύουσα δημοκρατία». Ο κ. Ζακκινί, που είπε αυτό με μιλώντας σε συνεδρίαση της εκτελεστικής επιτροπής του κόμματος των Χριστιανοδημοκρατών, έκανε από την άποψη, ότι το 'Ισλαμικό δόγμα κ. Σάντρο Περίνι, πρόεδρος της ομοσπονδίας κυβερνητικής συνεργασίας στην Κρήνη, είναι στην Κρήνη, Αιγύπτου 'Αγγελίος και Κρήνη Πολυκαρπύδης, στην Θεσσαλονίκη και 'Ιωάννην Στράτη στο Ναύπλιο.

ΜΕΤΑΤΙΘΕΝΤΑΙ ΕΙΣΑΓΓΕΛΙΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 14. — Μετατίθενται ως έξης οι εισαγγελίες 'Εφετών: Θεσσαλονίκης Καννίνα και Μοριάς στην 'Αθήνα, Αιγύπτου 'Αγγελίος και Κρήνη Πολυκαρπύδης στην Θεσσαλονίκη και 'Ιωάννην Στράτη στο Ναύπλιο.

ΙΑ 23Η ΦΟΡΑ ΠΑΝΤΡΕΥΤΗΚΕ
ΕΒΔΟΜΗΝΤΑΡΗΣ ΚΛΥΝ ΓΟΥΛΦ

ΡΑ ΠΑΝΤΡΕΥΤΗΚΕ
ΡΗΣ ΚΛΥΝ ΓΟΥΛΦ

πρω
 κα
 ιων,
 σκά-
 θει
 νυμ
 α-
 ζ-
 ημ
 ουαν
 ο έ-

ες σύζυγον. «Μέ αγαπούν ο-
 λες καί τίς αγαπά. Νομίζω ό
 τί στο τέλος θά ρίξω κλήρο
 γιά να θρω παλά να νυμφευ-
 θω, δίδωσκον ό Γούλ καί τελί
 κά ή τύχη εύνόησε τήν Γκου
 νταλούτε.

Ό Γούλ νυμφεύθηκε γιά
 πρώτη φορά τό 1927 καί έχει
 39 παιδιά. Ό μακροχρόνιος γά-
 μος του διήρκεσε πέντε χρό-

ΟΛΗ ΘΕΣΗ
στας ἀπὸ τὴν
ἀ τοῦ Σομόζα

τμήμα της οδού, που συνδέει
 την πόλη με την πρωτεύουσα
 Μανγκόνα, και από το τμή-
 μα αυτό της οδού η έθνοφρου
 ρά άρχισε να προεκτείνεται προς
 την Μασάγια.

Από έπισημη πηγή πάντοτε
 εγγενή στη χώρα, ένα σημαντικό
 τμήμα ανταρτών Σαντινίστα
 έχει περικυλωθεί, με-ακό της
 πόλεως Ρίβας και των συνδ-
 ομένων της, Κασα, Κασα, Κασα.

ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ
ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΙΔΙΟΚΤΗΤΩΝ ΤΑΞΙ
ΝΟΜΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
*Αριθ. πρωτ. 18

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Διὰ τοῦ ὑπ' ἀριθ. πρακτ. 32/13—7—1979 τοῦ ἡμετέρου Συνεδρίου ἀπερσυσσθῇ ἡ ἔγκρισις τῆς ἐγκυκλίου Διατάγης τῆς Πανελληνίου Ὁμοσπονδίας Ἐπαγγελματιῶν Ἱ. διοικητῶν Ταξί καὶ Ἀγοραῶν ὑπ' ἀριθ. 4336/6—7—1979 περὶ καθολικῆς ἀκίνητοποίη-
σεως βλοκῶν περὶ ὧν ἀνα-

...σας όλων των παι- και υψο-
ραιών επί 46000, ήτοι από
της 2ας ώρας της Δευτέρας
16—7:09 μέχρι της 2ας ώ-
ρας της Τετάρτης 18—7:09,
διότι δεν ελήφθησαν υπ' όψιν
και δεν έγιναν δεκτά παρά
τοῦ κ. Υπουργοῦ Συντονιστοῦ
τά βασικά αήθημα του ημε-
τερου κλάδου όπου τὸ βασικό-
τερον είναι ἡ πετρελακίνησις
τῶν αυτοκινήτων ταξὶ καὶ ἡ
ναυτιλία πᾶν, κατανοεῖται. Εἰδικῶς

Χρόνου
αυτο
πύλο

γόντων, με επιφυλάξεις, ιδιαίτε-
ρότερον καίσιμον και ελπίδι-
τερον κόμιστρον, όπου επί
σειράν ετών άσπαχολούν τον ή-
μέτερον κλόδον.

Ή άπεργία αύτη είναι προ-
ειδοποιητική.

Κατόπιν των άνωτέρω πα-
ρασχελόντων άπαντες οι συνά-
δελφοι Τοξή και 'Αγοράς καί
όλην την επιτακτικήν του Νο-
μού 'Ιωαννίνων άκτινωμένην άπο-
στολήν, να ενταχίσουνται, άποφύ-

**Μηχανουργείον
ΤΗΣ ΚΛΕΙΔΙΩΝ**

ΜΗΙΖΟΥ
.....
...γγος 15'
ΙΩΑΝΝΙΝΑ
...την κατασκευήν
...αράδοσιν των νέων
...ου πινακίδων μετ

φου προσκομίσουν
μεντοι σχετικήν δε-
ριθμού των ὑπὸ τοῦ
ματος Τροχαίας.
ΑΚΙΔΩΝ δρχ. 180

ΕΝΤΙΟΥΜ
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΑΣΤΡΟΛΟΓΟΣ
ΨΥΧΟΡΕΥΝΗΤΗΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΟΣ
P. PICAR

ΟΙΚΟΥΜΕΝΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ
 ψυχικών φαινομένων, Αθηνών και
 της Έταιρείας ΠΑΡΙΣΟΝ,
 ΠΑΡΑΝΟΤΑ ΤΗΛΕΠΑΘΕΙΑΣ,
 αστών και Ψυχολογικών
 Ο ΔΙΕΛΘΟΥ ΤΑΝΑΡΑ
 Ε Π Ι Σ Κ Ε Ψ Ε Ι Σ
 ψυφιδίας, οικογενειακά κατα-
 τικά μένουν, κομπλεξικά κ.λ.π.
 Ε Χ Ε Μ Υ Ψ Ε Ι Α

κλινική Γεωργίου Σούλη)
Φ. 29.786
ΖΗΤΗΣΑΤΕ κ. ΠΙΚΑΡ

ΟΙ ΓΓ ΤΟΥ ΑΚΕΛ Η. ΠΑΠΟΥΔΗ

κοινοποιήσεως των Τούρκων για τις
δικοινοτικές συνομιλίες

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 14—Ο γενικός γραμματέας του ΑΚΕΛ κ. Ε. Παπαϊωάννου, μιλώντας χθες το βράδυ σε συγκέντρωση στη Λευκωσία με την ευκαιρία της πέμπτης ετήσιας του προέδρου της ΑΚΕΛ, τονίζει ότι οι διακοινοτικές συνομιλίες έχουν προχωρήσει στην έκτη φάση. Τούρκων για διζωνική διαίρεση. Ο κ. Παπαϊωάννου εί-
πε ότι το κόμμα του υποστηρί-
ζει ένα ανεξάρτητο, κυρίαρχο
έδαφος, άκραιο, διακοινο-
τικό, ομόσπονδο, αδέσμευτο και
αποκλειστικά κυρίαρχο κράτος
που προβλέπει στις τέσσερις

κατευθυντήριες γραμμές της
συμφωνίας Μακαρίου—Ντεν-
κας και δέκα σημεία της πρό-
σφατης συμφωνίας Κυπριακού
—Ντενκας.
Ο γενικός γραμματέας του
ΑΚΕΛ τονίζει ότι το βασικό δι-
δαγμα από το προδοτικό κουν-
τικό πραξικόπημα είναι ότι από
το να μην μπορεί να αποτραπεί
κάτι να συντριβεί, αν αντιμετω-
πίζονται αποφασιστικά από το
κράτος, οι πραξικοπηματίες και
τις διζωνικές ΕΟΚΑ Β'.

Καταλήγοντας, ο κ. Παπα-
ϊωάννου εξέφρασε αισιοδοξία
την τελική έκβαση του αγώνα
που διεξάγει ο κυρίαρχος λαός.

ΣΕ 334 ΕΦΘΑΣΕ

ο αριθμός των εκτελεσθέντων στην Περιοία

ΤΕΚΕΡΑΝΗ 14—'Ισλαμικό
δικαστήριο κατέδικασε και εκτέ-
λεσε τρεις άνδρες, με την κα-
τηγορία ότι άνοιξαν πυρ έναν-
τι των διωκτών και προκάλε-
σαν το θάνατο ενός νεαρού, ο
πας άναφέρουν χθες δημοσιο-
γραφικές πληροφορίες.

Οι εκτελέσεις αυτές άναβ-
ζουν το σύνολο των καταδικ-
σθέντων και εκτελεσθέντων α-
πό της επιτροπής του 'Αγία
Γαλλίας Χορμάν στο 'Ιράν τον
περασμένο Δεκεμβρίου σε 334.

Κατά τις δημοσιογραφικές
πληροφορίες πάντως, οι τρεις
άνδρες πουροδόχισαν έντονη
ομάδα διωκτών, στο 'Αμ-
παντ της Νότιας Περιοίας,
την περασμένη Πέμπτη, που
διαμαρτυρόνταν εναντίον κλέ-
πτων διαρροών που λειτουργ-
ούσαν στην πόλη. 'Εγινε γνω-
στό το όνομα του ενός μόνο
από τους εκτελεσθέντες, του
Ρεζά Ζεϊντούν, 16 ετών.

Οι κατηγορούμενοι οδηγί-
στηκαν στην γειτονική πόλη
'Αχλάντ, για να δικασθούν για
τις ισλαμικές δικαστικές του
'Αμπαντάν δεν είχε δικαστή.
Μετά τις εκτελέσεις, τα
πτώματα έστάλησαν πίσω στο
'Αμπαντάν.

Το περικό πρακτορείο εί-
δων χαρακτήρισε τους τρεις
άνδρες σαν «λαθρομετανάστες»
και πρόσθεσε ότι οι εκτελεσθέν-
τες σκόπευαν επίσης έναν
φρουρό της έπαυσης, έ-
ναν προσπαθούσαν να μετα-
φέρουν λαβράκια δίπλα από το
ορό με το 'Ιράκ.

ΕΠΙΣΤΟΛΗ ΤΗΣ ΣΥΝΔΙΚΑΛΙΣΤΡΙΑΣ

ΕΛΛΗΣ ΛΑΜΠΡΗ ΓΙΑ ΠΑΡΑΝΟΜΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΣΕ ΒΑ-
ΡΟΣ ΤΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΗΓΕΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ ΤΟΥ ΣΩΜΑ-
ΤΕΙΟΥ ΞΕΝΟΔΟΧΟΥ-ΠΑΛΛΗΝΩΝ ΓΙΑΝΝΙΝΩΝ

Η ηγετική ομάδα του Συν-
δέσμου Ξενοδοχοπαλλήλων στα
Γιάννινα διέγραψε συνεπεί
δικαιοσύνης από μέλος του
Δ.Σ. και μέλος του σωματείου
με το αλφειολογικό
α) ότι άποστασία σε 3 και
πέντε συνεδριάσεις αδι-
καιλόγητα κ' έτι
β) άπειρη στις άποφάσεις
της Κ.Σ. και του Δ.Σ. και
άποστασία σε πράξεις που
βλάπτουν τα συμφέροντα
του Σωματείου και της τάξε-
ώς της.

Κατ' άρχάς όσον άφορά το
πρώτο έπιχείρημα είναι ψεύ-
δος με κάποιον 2 φορές μό-
νο στο Δ.Σ. και την μία του
κοινοποιήσεως έπιτολή έτι δου-
λειώ άπογευματινή βάρδια.

Για το ποιος άπειρη
κλπ. τα γεγονότα άποδεί-
χνουν

α) Όσοι φορές προσπάθησα
να βάλω θέμα προβλήμα-
τος του κλάδου και συντονι-
σμός του άγώνα με τους
ξενοδοχοπαλλήλους της ύ-
πόλοιπης 'Ελλάδας ο πρό-
εδρος έπεισε οι ξενοδοχο-
πάλληλοι δεν έχουν κανένα
πρόβλημα

β) σε όρα που εργαζόμενοι
ήρθε ο πρόεδρος και πα-
ρουσία έμένα και του έργο-
δότη με κατηγορούσε για
συνδικαλιστική δράση

γ) 23 συνάδελφοι κάναμε αί-
τηση και έξάδικο πρόσκλη-
ση για σύγκληση Γ.Σ. με
θέμα έτα προβλήματα του
κλάδου και τροποποίηση
του χρονητκού καταστατι-
κού και δεν την πραγματο-
ποίησαν παραβιάζοντας έ-
τσι διατάξεις του κατα-
στατικού.

Οι ένέργειες αυτές είναι άν-
τιδημοκρατικές και θυμίζουν έ-
ποχές της δικτατορίας. Και
μόνο από τα παραπάνω περι-
στατικά ο κάθε καλός συνά-
δελφος μπορεί να βγάλει
τα συμπεράσματα του.

'Αρχή μου ήταν και είναι να
δουλεύω με γνώμονα τα συμ-
φέροντα του κλάδου και να έ-
δωμαι τις άποφάσεις των έ-
ργάνων του Σωματείου.

Ο στόχος τους είναι φανε-
ρο
α) θέλουν να άπαλλοχτούν ά-
πό κάθε συνεπεί συνάδε-
λφου.

Ο ΚΟΡΕΥΤΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ ΚΟΝΤΙΣΚΑΣ

Το χεραιτικό τμήμα του 'Εξοριστικού Συλλόγου
Κόντισκας ή 'ΑΛΕΜΕΣΙΩΣ, θα πάρει μέρος στις γιορτα-
στικές εκδηλώσεις του χωριού αυτού, τη Δευτέρα το βρά-
δυ 16 'Ιουλίου 1979, με την ευκαιρία του έτήσιου πανη-
γυριού της 'Αφ. Μαρίας.

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ
ΣΗΜΕΡΟΝ

Ο ΙΩΤΑΜΕΝΟΣ ΕΚΔΙΚΗΤΗΣ

ΘΕΑΜΑΤΙΚΗ ΠΕΡΙΠΕΤΕΙΑ
ΤΖΟΝΣΟΝ ΓΙΑΠ — ΣΤΗΒ ΝΙΚΟΛΣΟΝ

Εγγράφονται 60 Έλληνες σπουδαστές

ΚΑΤΟΠΙΝ ΣΥΝΗΝΟΗΣΕΩΣ ΑΡΜΟΔΙΩΝ
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ

ΑΘΗΝΑΙ 14—'Από το ύ-
πουργείο 'Εξωτερικών έξε-
δόθη άνακοίνωση σχετικά με
την έγγραφη 'Ελλήνων σπου-
στών στη Ρουμανία.
Κατόπιν συνεννόησης με-
ταξύ των αρμοδίων υπηρεσιών
της 'Ελλάδας και της Σοσια-
λιστικής Δημοκρατίας της Ρου-
μίας άποφασίστηκε όπως κάθε
έλληνας άποφοιτητής έδρου
σε άνώτατα εκπαιδευτικά έδ-
ρα της Ρουμανίας (60) έ-
χρητα 'Ελληνες σπουδασ-
ται να ταξιδεύουν άπό την
23η 'Ιουλίου 1979.

Οι ενδιαφερόμενοι πρέπει
να προμηθευθούν τα σχετικά
έντυπα από το ΥΠΕΞ, Θ) Δι-
εύθυνση Μορφωτικών ύποθέ-
σεων, Ζαλοκίστα 2, 2ος όροφος
τηλ. 3632304 και να υποθέ-
λουν τα κάτωθι δικαιολογη-
τά ή το ταχύτερο δυνατό πάν-
τως δια άρμότερα από την
23η 'Ιουλίου 1979:

α) 'Απολυτήριο Μέσης έκ-
παίδευσης που να παρέχει δι-
κάωμα έγγραφής στο έλληνι-
κό Α.Ε.Ι. με βαθμό άπολυτη-
ρίου όχι κατώτερο του 15.
(Θα λαμβάνεται ύπόψη και ο
βαθμός των μαθημάτων αυτών
που θεωρούνται κύρια και την
ειδικότητα των ύποψηφίων π.
χ. Βολολία για την 'Ιατρική).
β) Πιστοποιητικό γεννήσεως
από το οποίο να προκύπτει ό-
τι ο ύποψήφιος είναι κάτω
των 30 ετών.
γ) Πιστοποιητικό ύγείας έκ-
δομένο από κρατική ύγειονο-

μική ύπηρεσία (όχι ιδιώτες για-
τρούς).

δ) Βεβαίωση από τη Φιλοσο-
φική Σχολή Πανεπιστημίου 'Α-
θηνών ή Θεσσαλονίκης ότι ο
ύποψήφιος ύπόστη έπιτυχώς
την εξέταση στη ρουμανική
γλώσσα.

ε) 'Απόσπασμα Παιδικού
Μητρώου (το παιδικό μητρώο
θα πρέπει να είναι λευκό).

στ) 'Αίτηση εις διπλούν σε
έντυπο ρουμανικής προέλευ-
σης. Το έντυπο αυτό θα είναι στη
ρουμανική, γαλλική και άγγλι-
κή γλώσσα και θα συμπληρω-
θεί ύπό του ενδιαφερομένου.

ζ) Όλα τα άνωτέρω παρ-
πονητικά, έκτός από την αί-
τη, θα είναι μεταφρασμένα έ-
τε στα ρουμανικά είτε από άγ-
γλική είτε από γαλλική.

Μην ύποθέτετε αίτη ή δικα-
ιολογητικά έ-π' όσον δεν συγ-
κεντρώνετε όλα τα παραπάνω
πρόσδντα.

Αίτηση χωρίς τα πρόσδντα
άποτελεί άσκηψη άπιστοκλήρη
της έπιτροπής έπιλογής και
θα άπορρίπτεται άνευ έ-ξέ-
ρου.

Υπεγράφησαν χθες
στη Σόφια πρωτόκο-
λα συνεργασίας
'Ελλάδος-Βουλγαρίας

ΑΘΗΝΑΙ 24— Πρωτόκο-
λα έλληνο-βουλγαρικής συ-
νεργασίας ύπογράφηκαν χθες
το βράδυ στη Σόφια, για την
περαιτέρω ανάπτυξη στόχων
το μετς του έμπορίου της Βιομη-
χανίας, των Μεταφορών και
της 'Ενέργειας.

Τα πρωτόκολλα ύπεγράψαν
ο ύπουργός 'Εμπορίου κ. Γ.
Παναγιωτόπουλος και ο βούλ-
γαρος ύπουργός 'Εσωτερικού
έμπορίου κ. Καρανάφφ, μετά
τη λήξη των έργων της 7ης
συνόδου της μετκής διπλωμα-
τικής έλληνοβουλγαρικής έπι-
τροπής, που διήρκεσαν τέσσε-
ρεις ήμέρες.

Στην τελική της ύπογραφής

παρίσταντο ο ύφυπουργός Συν-
τονισμού κ. Στ. Δίμας ο ύφυ-
πουργός 'Εξωτερικού έμπορίου
της Βουλγαρίας κ. Γκιόφφ και
τα μέλη της συνόδου.

'Εν τω μεταξύ, ο άντιπε-
δρος της βουλγαρικής κυβέρνη-
σης κ. Λουκάνωφ παρέσχε
τη διαβεβαίωση ότι μέχρι τέ-
λους του έτους θα έκει ύπο-
γραφή της τελικής συμφωνίας για
την διευθέτηση των ύδάτων
του ποταμού Νέστου, έπί τη
βάσει του χρονολογώματός
του όποιο συμφωνήσαν οι ήγέ-
τες των δύο χωρών κ.κ. Κα-
ραμάνλις και Ζίλκωφ, κατά
την συνάντησή τους στην Κέρ-
κυρα.

Η έπιτροπή έντόπισε τά ση-
μεία τα όποια χρήζουν περαι-
τέρω διερευνήσεως και έντός
της έρχομένης έβδομάδας θα
έλθει στην 'Αθήνα Βουλγαρι-
κή ομάδα έπιμετρογνομώνων ή
νεργασίας.

Ο κ. Ρολάνδης συναντήθηκε
με τον πρόεδρο κ. 'Ασσόντ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 14—Ο ύπου-
ργός 'Εξωτερικών της Κύπρου
κ. Νίκος Ρολάνδης, που βρισ-
κεται στην Συρία, συναντήθηκε
χθες με τον πρόεδρο της
χώρας αυτής κ. 'Ασσόντ, πρό-
ς τον όποιο έπέδωσε προσωπικό
μήνυμα του προέδρου Κύπρου
νόυ.

Ο κ. Ρολάνδης ένημέρωσε
τον πρόεδρο της Συρίας για
τις τελευταίες έξελεύσεις του
κυπριακού και έλεγε μαζί του άν
ταλλαγή άποψσεων σε θέματα
κοινού ενδιαφέροντος.

'Ανακοίνωσε επίσης την ά-
πόφαση της κυπριακής κυβέρνη-
σης για την ίδρυση προέλευ-
σης ύπν Δαμασκού, ή όποια προ-
γραμματίζεται να γίνει πρόσ-
τό τέλος του τρέχοντος ή τις
άρχες του έρχομένου έτους.

Η αίτηση έγινε άποδεκτή από
την έλληνική κυβέρνηση, έδομέ
νους το έργο πρακτικής δεν
είναι δυνατόν να πραγματοποιη-
θεί χωρίς την βουλγαρική συ-
νεργασία.

Η αίτηση έγινε άποδεκτή από
την έλληνική κυβέρνηση, έδομέ
νους το έργο πρακτικής δεν
είναι δυνατόν να πραγματοποιη-
θεί χωρίς την βουλγαρική συ-
νεργασία.

Εκ των άπορτών των 'ΕΛ-
ΧΙ άνακοινώνεται ότι σε πε-
ρίπτωση έκτακτης ανάγκης το
κοινό θα άπευθύνεται στο τηλ.
29685 (λόγω της άπεργίας
της Δευτέρας και Τρίτης).

ΠΟΥ ΘΑ ΒΡΗΤΕ ΤΑΙ

Εκ των άπορτών των 'ΕΛ-
ΧΙ άνακοινώνεται ότι σε πε-
ρίπτωση έκτακτης ανάγκης το
κοινό θα άπευθύνεται στο τηλ.
29685 (λόγω της άπεργίας
της Δευτέρας και Τρίτης).

ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΝΕΑ



ΑΘΗΝΑΙ, 14. — Το μπά-
σκετ γυναικών άποκλείστηκε
από το άγωνιστικό πρόγραμ-
μα των μεσογεικών άγώνων
1979, γιατί ο αυτό δήλωσαν
συμμετοχή μόνο ή Γουγκασλα-
βία ή 'Ιταλία και ή Γαλλία.
ένώ για να γίνουν άγώνες ο
κατανομός άπαιτεί τη συμμε-
τοχή τολάχιστον τεσσάρων
έθνικών συγχορηγιών.

— Ο Αυστραλός έσσο-
ς του βολάν 'Αλαν Τζόουνς, κυ-
ρίαρχος και στην τελευταία
έπισημη πρόσ το γκραν πρί
ταχύτητας της Βρετανίας με
αυτοκίνητο τύπου φόρμουλα

Η έπιλογή θα γίνει από έπι-
τροπή άποτελούμενη από έκ-
πρόσωπο του ύπουργείου 'Ε-
ξωτερικών, 'Εθνικής Παιδείας
και Θρησκευμάτων και του
Δ.Ι.Κ.Α.Τ.Σ.Α.

Η έπιλογή θα γίνει με βά-
ση το βαθμό έπιδόσεων του κά-
θε ύποψηφίου που ύπολογίζε-
ται από τους βαθμούς του άπο
λυτηρίου του.

Ο βαθμός έπιδόσεων ίσοι-
ται με το άθροισμα των άκο-
λούθων βαθμών, πολλαπλασι-
σμένων επί τούδε άντιστοι-
χους συντελεστές.

α) Για τις Σχολές Νομικών
και Πολιτικών 'Επιστημών:
Τό άθροισμα των βαθμών

1.— 'Εκδόσεις συνελ. 60
2.— 'Αρχαίων 'Ελληνικών 60
3.— 'Ιστορίας 60

4.— Λατινικών 20
5.— Γενικού βαθμού του ά-
πολυτηρίου 50

6) Για όλες τις ύπόλοιπες
Σχολές το άθροισμα των βαθ-
μών έκδόσεων Μαθηματικών,
Φυσικής, Χημείας και του γε-
νικού βαθμού του άπολυτηρίου
πολλαπλασιασμένου επί τούδε
συντελεστές άς κατωτέρω:

ΣΧΟΛΕΣ

Οικονομικές έκδοτικές 50 'Εκ-
θεση 6, Μαθηματικά 70, Φυ-
σική 3, Χημεία 50, Πολυτεχνι-
κές έκδοτικές 50, 'Εκθεση 60,
Γλωσσική 80, Φυσική 80,
(Πολ. Μηχανικός, Μηχανολό-
γος, 'Ηλεκτρολόγος, άγροτ.

Τοπ. έκδοτικές 50, 'Εκθεση
40, Μαθηματικά 60, Φυσική 50
Χημεία 50, Χημικών, Μεταλ-
λουργών — Μεταλλειολόγων
ένδοτικές 50, 'Εκθεση 40,

Μαθηματικά 70, Φυσική 30,
Χημεία 60

'Αρχιτεκτόνων έκδοτικές 50
'Εκθεση 40, Μαθηματικά 80
Φυσική 50, Χημεία 30,
Μαθηματικά 50 40 80 50 30
Φυσική 50 40 70 60 30
Χημική 50 40 70 60 30
Φαρμακευτική 50 40 50 50 60
Βιολογική — Γεωλογική
50 40 50 50 60

ΙΑΤΡΙΚΗ
'Ιατρική 50 40 40 70 50
'Οδοντιατρική 50 40 40 70 50
Κτηνιατρική 50 40 40 70 50
Γεωπονική 50 40 60 50 50
Ειδικά για τα Πετροχημικά
και γ έρευνα πετρελαίου, θα
χρησιμοποιηθούν οι συντελε-
στές της άνωτέρω πίνακος, πο-
λάσθον επί τις Πολυτεχνικές
Σχολές (Χημικών — Μεταλ-
λουργών, Μεταλλειολόγων).

ΤΑ ΝΕΑ

στην πρωτοπορία
των δημοκρατικών
αγώνων

Στα ΝΕΑ αυτή την έβδομάδα

Ο Γιώργος Ρούσσος γράφει:

ΕΤΣΙ ΠΗΡΑΜΕ ΤΗ ΘΡΑΚΗ ΔΥΤΙΚΗ ΚΙ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ

Μία ιστορική άναδρομή, άλλα και μία διπλωματική άνάλυση. Ποιοι μάς
βοήθησαν, πώς και γιατί. Και ποιοι μάς πόλεψαν. Συμβολή στη σύ-
γχρονη ιστορία μας, με ευκαιρία την 60η επέτειο από την άπελευθέρωση
της Θράκης

ΙΟΥΛΙΟΣ:

Ένας μήνας σημαδιακός

'Ιούλιος 1965: 'Αποστασία
'Ιούλιος 1974: Προέκταση στην Κύπρο
'Ιούλιος 1974: Πέφτει ή Χούντα
'Ιούλιος 1979: Ένα άπολογισμός στα... κέρδη και τις ζημιές
Μία άναδρομή στα συνταρακτικά άλλα και... κωμικοποιήματα γεγονότα
που μάς έφεραν οί... τρεις 'Ιουλίους!

ΟΙ ΤΡΑΠΕΖΕΣ ΚΑΙ ΠΟΣΟ ΕΧΟΥΝ ΜΠΕΙ ΣΤΗ ΖΩΗ ΜΑΣ
Διαπιστώσεις και συμπεράσματα, μετά την άπεργία των Τραπεζικών που
νέκρωσε την οικονομική ζωή. Πελάτες — ύπάλληλοι και σύστημα.

ΟΙ ΑΡΑΒΕΣ ΘΑ ΜΑΣ ΚΟΨΟΥΝ ΤΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ;

Η... πατροπαράδοτη έλληνο-άραβική φιλία μένει μόνο στα χαρτιά.
'Υπερπροσέυθη για τις άρστικές χώρες έχουμε, πολιτική δεν έχουμε.
'Απορήτη έκθεση

των 'Αράβων πρέσβων

σημα μεγάλου κινδύνου

- Η Σαουδική 'Αραβία μάς έδινε τρία έκατομμύρια τόνους πετρελαίο
πιό φθηνό από ΟΠΕΚ—Κι έμεις δεν τό πήραμε.
- Τι είπε ο Λίβνος πρέσβς πρόσφατα στον κ. Μητσόστακη
- Γιατί οι 'Αραβες δεν έχουν στείλει πρεσβευτές στην 'Ελλάδα.

ΠΕΡΑΣΤΕ ΚΟΣΜΕ...

- Τό ψυχολογικό πανόραμα του κολακασίου
- Σπαρταριστή περιήγηση και άνθολογία πολιτικής σάτιρας στις άθη-
ναϊκές έπιθεωρήσεις
- Αντιλαούν οι γεγονιές και σφύζουν τα άναμφιγνήρια για να δούν
τον Χάρρυ Κλυνν και γ' άκούσουν τον Πόρο, τον Μητσό, την 'Αλεξίου
- Τι πρεσβύζουμε τα κείνρια της παρούσης και τα πάλαι ποτέ εσκαλά-
δικα
- Φοσφόρος, 'Ηρώδειο, Λυκαβηττός. Η 'Αθήνα της έσπότης και της σο-
βαρής Τέχνης.

ΕΝΑ ΔΑΣΟΣ

ΓΙΝΕΤΑΙ... ΤΣΙΜΕΝΤΟ

Τό δάσος της Βαρμυτόμης καταστρέφεται. Πάνω από 5.000 στρέμ-
ματα αποικοδομούνται παράνομα και μεθοδεύεται ή φοβική οτική άνάπτυ-
ξη... του πυκνού δάσους.

Τολμηρή, αντικειμενική
ριζοσπαστική ενημέρωση

στα ΝΕΑ

των απογευματινών επαλξη
των προοδευτικών δυναμεων